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Ne baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 per kompensimin per udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t k~rkes~s me nr. 2203, e dt. 09.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Halit Shabani, 
Dekan n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ Pej~, morni k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Halit Shabani, Dekan n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ 
Pej, i lejohet pjes~manrja n~ udh~tim zyrtar jasht vendit, q~ do t~ mbahet me dat~ 
10 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin Szczecin, Poloni. 

III. Gjat~ vizit~s zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit 
Szczecin dhe do t~ marrim pjes~ n~ konferenc~n Nd~rkomb~tare p~r Biznesin dhe 
Ekonomin~ e Aplikuar. 

IV. Nisja nga Prishtina do te behet me dt. 10.09.2024, nd~rsa kthimi nga Polonia do t~ 
b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 per kompensimin per udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 2203, e dt. 09.09.2024. 

%. e. . ktor n~ Jniversitetin 
I 

I 
Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



UNIVEUITETI 
� A- 

wvsens () j Axzsa Li! 
PEI¢ ' 

l z 
$ . . 

P E J 

, cc La ee 

I f" ". -I REFU!L/1(.(1, < l(OSOV� RUA 0oz :,, 7: i -}§/ 011£�£�r1010r.i1SE 

!_REI©RA1 

Nr./e, ,,. �LO> I Nr.i,aql6r.s:r/H1,pg J 
oras..C0Ro2,vs». 

vs.else.dove 

UNIVERSITETI · UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

<7 LIST~ DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP / 7 
REFERENCE: //( 
PER/ZA/TO: Z. Armand Krasniqi, Rektor n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~ I 
CC: 

Z. Edmond Beqiri, Prorektor p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe \ 
Naritie t~ Cil~sis~ 

P~RMES/PREKO/THROUGH: 

NGA/OD/FROM: Z. Halit Shabani, Dekan n~ Fakultetin e Biznesit /{ L, - - ( 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: K~rkes~ p~r udh~tim zyrtar jasht~ vendit - Poloni 
Nr. i zyr~s: Lokacioni: UHZ Data: 09.09.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

I nderuar Rektor, 

Ju njoftoi q~ m~ dat~ 10.09.2024 deri m~ 14.09.2024 do t~ zhvilloj~ vizita zyrtare n~ Poloni, i ftuar 

nga Shoqata Nd~rkomb~tare e Menaxhimit Strategjik, e cila ku do t~ zhvillohet konferenca 

Nd~rkomb~tare p~r biznesin dhe Ekonomin~ e Aplikuar, prandaj ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa 

pr udh~tim zyrtar. 

Gjat~ vizits zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit Szczecin, Poloni me 

t~ cil~ kemi bashk~punim dhe jemi n~ koordinim p~r hartimin e plan programit p~r doktorat n~ 

kuader t~ Fakultetit t~ Biznesit. 

Gjat vizitave do t~ zhvillojm~ takime me institucionet e lart~ cekura bashk~risht n~ kuad~r t~ 

Marr~veshjeve s~ Bashk~punimit dhe mund~sive t~ arritjes s~ marr~veshjeve t~ reja me 

institucione arsimore. 

Takimet kan~ q~llim t~ prezantimit, promovimit, realizimin e projekteve t~ p~rbashk~ta, aft~simit 

dhe shk~mbimit t~ p~rvojave shkencore si dhe pjes~marrje n~ konferenc~ shkencore p~r nevojat 

e nj~sive akademike dhe n~ nivel t~ UHl-s~. 

Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa. 

Me respekt 
Prof. Dr. Halit Shabani 



Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Financave, Pun~s dhe Transfereve 

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers 
Thesari i Kosoves - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo 

K~RKES~ P~R UDH~TIM ZYRTAR 

Emri Mbiemri Nr. ID 

Halit Shabani 1013426941 

Nr. i Pasaport~s Nr.Tel Adresa kontaktuese 

044/507-778 halit.shabani@unhz.eu 

M~nyra e udh~timit: 

Autobus i Qeveriss [] Automjeti Qeveise [ Tren[ Aeroplan [] vets Private[l Teer [l 

A do t~ k~rkohet kompensimi i shpenzimeve p~r k~t~ lloj udh~timi: 
NEse po, at~her~ ofroni d~shmit~ e duhura dhe dor~zoni kopjen e k~saj k~rkese ne Sektorin per Buxhet dhe Financa 

Po l o,7 

PErshkrimi i udh~timit: 

Prej Prishtin Ne Poloni Data (prej-deri) 10/09/2024 14/09/2024 

Arsyetimi i udh~timit(p~rdor~ faqe shtes~): 
Ju njoftoi q~ m~ dat~ 10.09.2024 deri m~ 14.09.2024 do t~ zhvilloj~ vizita zyrtare n~ Poloni, i ftuar nga Shoqata Nd~rkomb~tare e 
Menaxhimit Strategjik, e cila ku do t~ zhvillohet konferenca Nd~rkomb~tare p~r biznesin dhe Ekonomin~ e Aplikuar, prandaj ju lutem q~ t~ a 

Emri, mbiemri, n~nshkrimi i udh~tarit d 
Udhezimin Administrativ Nr. 2004/7 si dhe Ven" 

Me' 2a6>< 
Autorizuar nga Udheheqsi 

Sh~rbimi i Personelit 

e data(Me n~nshkrimin e k~saj k~rkese i kam pranuar kushtet e parapara n~ ·Ev 
Emri dhe Mbiemri: Ii 1rnd Krasniqi 

Nenshkrimi he Data. _ 
I 

Emri dhe Mbiemti: 

NEnshkrimi dhe Data:<- 

Zyrtari Kryesor Financiar 
iota.0...60%.6%0%.%%%..0.00.0%%.0.0%.00. 

Zyrtari Kryesor Administrativ 
0..6o. 

Mjeti i aprovuar i transportit, n~se ndryshon nga ai i k~rkuar: 

Komente shtes~ (n~se ka) 

NEnshkrimi dhe D 

Emri dhe Mbiemri: 

NEnshkrimi dhe Data: 

Vjosa Hajdari - Lleshi 

C7ls 

TH-SHQ-KKP-38 



INTERNATIONAL STRATEGIC MANAGEMENT ASSOCIATION 

Professor El Thalassinos, Jean Monnet Centre of Excellence, Piraeus, Greece 
Tel: +30-210-6218009 Mobile: +30-6947000960, Public Revenue Service VAT Reg. No: 090196953 

E-mail: thalassinos@ersj.eu; ethalassinos@gmail.com; 

Invitation Letter for: 
Prof. Dr. Halit Shabani 
Dean Faculty of Business 
University Haxhi Zeka, 
Peja Kosovo 

August 31, 2024 

Dear Dr. Shabani, 

Thank you for your support to the International Conference on Applied Business and Economics 
(ICABE 2024). This year is taking place on September 12th to 14th 2024 at the University of Szczecin, 
Poland. We are pleased to invite you to participate in person from September 11 to September 15. 

We have received a great number of articles this year, we have 24 keynote speakers, plus 126 articles 
presented in-person and on-line from 33 countries. All presented papers will be published, only the 
abstracts, in the conference proceedings. Full articles will be evaluated for publication in one of the 13 
journals supporting the conference. 

ICABE is an international Conference with participants from all over the world and being organized by 
the International Strategic Management Association, this year in collaboration with the University of 
Szczecin. In addition, we have several European and American Universities as collaborative partners and 
supporters. 

Please feel free to contact me if you have any question. 

Kind regards, 

Professor El Thalassinos, President ISMA 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka n Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t p~rfaqsimit dhe pas 
shqyrtimit te k~rkes~s me nr. 2204, e dt. 09.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Ibish Mazreku, 
Profesor ne Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka" n Pej~, morri k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Ibish Mazreku, Profesor n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka 
n~ Pej~, i lejohet pies~manrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me 
date 10 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 
prfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin Szczecin, Poloni. 

III. Gjat~ vizit~s zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit 
Szczecin dhe do t~ marrim pjes~ n~ konferenc~n Nd~rkomb~tare p~r Biznesin dhe 
Ekonomin~ e Aplikuar. 

IV. Nisja nga Prishtina do t~ b~het me dt. 10.09.2024, nd~rsa kthimi nga Polonia do t 
b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q conform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

VI. K~tij vendimi i bashk~ngiitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 2204, e dt. 09.09.2024. 

Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyr~s se Financave nE UHZ. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

LIST DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP 7 
REFERENCE: th--/_, 
PER/ZA/TO: Z. Armand Krasniqi, Rektor n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Peje I 
CC: z. Edmond Beqiri, Prorektor per Bashkepunim Nderkombetar dho/ 

Naritie t~ Cil~sis 
P~RMES/PREKO/THROUGH: Z. Halit Shabani, Dekan n Fakultetin e Biznesit /f cs-\ 
NGA/OD/FROM: Z. Ibish Mazreku, Profesor n~ Fakultetin e Biznesit 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: K~rkes~ p~r udh~tim zyrtar jasht~ vendit - Poloni 
Nr. i zyr~s: Lokacioni: UHZ Data: 09.09.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

I nderuar Rektor, 

Ju njoftoi q~ m~ dat~ 10.09.2024 deri me 14.09.2024 do t~ zhviloj~ vizita zyrtare n~ Poloni, i ftuar 

nga Shoqata Nd~rkombtare e Menaxhimit Strategjik, e cila ku do t~ zhvillohet konferenca 

Nd~rkombtare p~r biznesin dhe Ekonomin~ e Aplikuar, prandaj ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa 

p~r udh~tim zyrtar. 

Gjat~ vizit~s zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit Szczecin, Poloni me 

t cil~ kemi bashkpunim dhe jemi n~ koordinim p~r hartimin e plan programit p~r doktorat n~ 

kuader t~ Fakultetit t~ Biznesit. 

Gjat~ vizitave do t~ zhvillojm~ takime me institucionet e lart~ cekura bashk~risht n~ kuad~r t~ 

Marr~veshjeve s~ Bashk~punimit dhe mund~sive t~ arritjes s~ mar~veshjeve t~ reja me 

institucione arsimore. 

Takimet kan~ q~llim t~ prezantimit, promovimit, realizimin e projekteve t~ p~rbashk~ta, aft~simit 

dhe shkmbimit t p~rvojave shkencore si dhe pies~marrje n~ konferenc~ shkencore p~r nevojat 

e nj~sive akademike dhe n~ nivel t~ UHZ-s~. 

Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa. 

Me respekt 



Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Financave, Pun~s dhe Transfereve 

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers 
Thesari i Kosov~s - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo 

K~RKES~ PER UDH~TIM ZYRTAR 

Emri Mbiemri Nr:ID 

lbish Mazreku 1008189871 

Nr. i Pasaports Nr.Tel Adresa kontaktuese 

045/265-700 ibish.mazreku@unhz.eu 

Menyra e udh~timit: 

Autobus i ovens[] Autorjeti 0eventse[ Ten[ Aeroptn[ vere Pvate[] TJeter[l 

A do t~ k~rkohet kompensimi i shpenzimeve per k~t~ lloj udhetimi: 
N~se po, at~her~ ofroni d~shmit~ e duhura dhe dorezoni kopjen e k~saj k~rkese n Sektorin per Buxhet dhe Financa 

Po[ 1o_ 

PE~rshkrimi i udh~timit: 

Prej Prishtin~ NE Poloni Data (prej-deri) 10/09/2024 14/09/2024 

Arsyetimi i udh~timit(p~rdore faqe shtes~): 
Ju njoftoi q~ m~ dat~ 10.09.2024 deri m~ 14.09.2024 do t~ zhvilloj~ vizita zyrtare n~ Poloni, i ftuar nga Shoqata Nd~rkomb~tare e 
Menaxhimit Strategjik, e cila ku do t~ zhvillohet konferenca Nd~rkomb~tare per biznesin dhe Ekonomin~ e Aplikuar, prandaj ju lutem q~ t~ a 

)2SH 

Emri, mbiemri, n~nshkrimi i udh~tarit dhe data(Me n~nshkrimin e k~saj k~rkese i kam pranuar kushtet e parapara n~ 
Udh~zimin Administrativ Nr. 2004/7 si dhe Vendimin e 10/2018 te dates 20.06.2018) 

Emri dhe Mbiemri: Autorizuar nga Udheheq~si A?pand Krasniqi 

~/ NEnshkrimi dhe Data:" 

Emri dhe Mbiemri: 

NEnshkrimi dhe Da 

Emri dhe Mbiemri: 

NEnshkrimi dhe Data.Cc<rd 

Sh~rbimi i Personelit 

Zyrtari Kryesor Financiar 

Zyrtari Kryesor Administrativ Ernri dhe Mbiemri: 

NEnshkrimi dhe Data: 
Et= - 7~llas c 

Mjeti i aprovuar i transportit, n~se ndryshon nga ai i k~rkuar: 

Komente shtes~ (n~se ka) 

TH-SHQ-KKP-38 



INTERNATIONAL STRATEGIC MANAGEMENT ASSOCIATION 

Professor El Thalassinos, Jean Monnet Centre of Excellence, Piraeus, Greece 
Tel: +30-210-6218009 Mobile: +30-6947000960, Public Revenue Service VAT Reg. No: 090196953 

E-mail: thalassinos@ersj.eu; ethalassinos@gmail.com; 

Invitation Letter for: 
Prof. Dr. lbish Marzeku 
Faculty of Business 
University Haxhi Zeka, 
Peja Kosovo 

August 31, 2024 

Dear Dr. Marzeku, 

Thank you for your support to the International Conference on Applied Business and Economics 
(ICABE 2024). This year is taking place on September 12th to 14th 2024 at the University of Szczecin, 
Poland. We are pleased to invite you to participate in person from September 11 to September 15. 

We have received a great number of articles this year, we have 24 keynote speakers, plus 126 articles 
presented in-person and on-line from 33 countries. All presented papers will be published, only the 
abstracts, in the conference proceedings. Full articles will be evaluated for publication in one of the 13 
journals supporting the conference. 

ICABE is an international Conference with participants from all over the world and being organized by 
the International Strategic Management Association, this year in collaboration with the University of 
Szczecin. In addition, we have several European and American Universities as collaborative partners and 
supporters. 

Please feel free to contact me if you have any question. 

Kind regards, 

Professor El Thalassinos, President ISMA 
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